
Mannschaftsmeisterschaft 2016/2017 - Bezirk Südbaden

Verbandsliga "Südbaden" (9-16)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 FT Freiburg 14 12 0 2 24:4 86:26 184:75
2 TSG Schopfheim 14 8 5 1 21:7 67:45 148:111
3 TV Zizenhausen II 14 6 3 5 15:13 61:51 140:124
4 PTSV Konstanz II 14 6 2 6 14:14 59:53 133:131
5 SV Spaichingen 14 6 2 6 14:14 55:57 133:133
6 Freiburger FC 14 6 2 6 14:14 51:61 132:134
7 BC Hochdorf 14 3 2 9 8:20 45:67 116:155
8 TSF Tuttlingen 14 0 2 12 2:26 24:88 66:189

Spielleiter-Kontaktadresse
Seitz, Maike, Beatussteig 5a, 86470 Thannhausen,
maike.seitz01@gmail.com

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 24.09.2016 15:00

15:00
15:00
15:00

BC Hochdorf
SV Spaichingen
TSF Tuttlingen
TSG Schopfheim

FT Freiburg
PTSV Konstanz II
TV Zizenhausen II
Freiburger FC

2:6
4:4
0:8
7:1

Sa. 08.10.2016 15:00
15:00
15:00
15:00
18:00 v
18:00 v
19:00
19:00

BC Hochdorf
FT Freiburg
SV Spaichingen
PTSV Konstanz II
SV Spaichingen
PTSV Konstanz II
BC Hochdorf
FT Freiburg

TSG Schopfheim
Freiburger FC
TSF Tuttlingen
TV Zizenhausen II
TV Zizenhausen II
TSF Tuttlingen
Freiburger FC
TSG Schopfheim

3:5
8:0
8:0
7:1
5:3
8:0
4:4
6:2

Sa. 29.10.2016 15:00
15:00
15:00
15:00
18:30 v
18:45 v
19:00
19:00

TSF Tuttlingen
TV Zizenhausen II
TSG Schopfheim
Freiburger FC
Freiburger FC
TSF Tuttlingen
TV Zizenhausen II
TSG Schopfheim

BC Hochdorf
FT Freiburg
SV Spaichingen
PTSV Konstanz II
SV Spaichingen
FT Freiburg
BC Hochdorf
PTSV Konstanz II

3:5
2:6
5:3
7:1
5:3
0:8
6:2
4:4

Sa. 19.11.2016 15:00
15:00
15:00
15:00
19:00
19:00
19:00
19:00

SV Spaichingen
PTSV Konstanz II
TSG Schopfheim
Freiburger FC
SV Spaichingen
PTSV Konstanz II
TSG Schopfheim
Freiburger FC

BC Hochdorf
FT Freiburg
TSF Tuttlingen
TV Zizenhausen II
FT Freiburg
BC Hochdorf
TV Zizenhausen II
TSF Tuttlingen

6:2
2:6
7:1
1:7
5:3
8:0
4:4
6:2

Sa. 28.01.2017 15:00
15:00
15:00
15:00

FT Freiburg
PTSV Konstanz II
TV Zizenhausen II
Freiburger FC

BC Hochdorf
SV Spaichingen
TSF Tuttlingen
TSG Schopfheim

7:1
6:2
6:2
3:5

nu.Dokument 013, erstellt am 15.01.2026 02:30 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2016/2017 - Bezirk Südbaden

Verbandsliga "Südbaden" (9-16)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 11.02.2017 15:00

15:00
15:00
15:00
19:00
19:00
19:00
19:30 v

TSF Tuttlingen
TV Zizenhausen II
TSG Schopfheim
Freiburger FC
TSF Tuttlingen
TV Zizenhausen II
Freiburger FC
TSG Schopfheim

PTSV Konstanz II
SV Spaichingen
FT Freiburg
BC Hochdorf
SV Spaichingen
PTSV Konstanz II
FT Freiburg
BC Hochdorf

3:5
5:3
5:3
5:3
3:5
5:3
2:6
6:2

Sa. 04.03.2017 15:00
15:00
15:00
15:00
18:50 v
19:00
19:00
19:00

BC Hochdorf
FT Freiburg
SV Spaichingen
PTSV Konstanz II
SV Spaichingen
BC Hochdorf
FT Freiburg
PTSV Konstanz II

TV Zizenhausen II
TSF Tuttlingen
Freiburger FC
TSG Schopfheim
TSG Schopfheim
TSF Tuttlingen
TV Zizenhausen II
Freiburger FC

4:4
7:1
5:3
3:5
4:4
7:1
5:3
3:5

Sa. 18.03.2017 15:00
15:00
15:00
15:00
18:30 v
19:00
19:00
19:00

BC Hochdorf
FT Freiburg
TSF Tuttlingen
TV Zizenhausen II
BC Hochdorf
FT Freiburg
TSF Tuttlingen
TV Zizenhausen II

PTSV Konstanz II
SV Spaichingen
Freiburger FC
TSG Schopfheim
SV Spaichingen
PTSV Konstanz II
TSG Schopfheim
Freiburger FC

3:5
7:1
4:4
4:4
7:1
8:0
4:4
3:5

nu.Dokument 013, erstellt am 15.01.2026 02:30 | Seite 2 von 2


