

# Mannschaftsmeisterschaft 2016/2017 - Bezirk Südbaden

## Verbandsliga "Südbaden" (9-16)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	FT Freiburg	14	12	0	2	24:4	86:26	184:75
2	TSG Schopfheim	14	8	5	1	21:7	67:45	148:111
3	TV Zizenhausen II	14	6	3	5	15:13	61:51	140:124
4	PTSV Konstanz II	14	6	2	6	14:14	59:53	133:131
5	SV Spaichingen	14	6	2	6	14:14	55:57	133:133
6	Freiburger FC	14	6	2	6	14:14	51:61	132:134
7	BC Hochdorf	14	3	2	9	8:20	45:67	116:155
▼ 8	TSF Tuttlingen	14	0	2	12	2:26	24:88	66:189

### Spieleleiter-Kontaktadresse

Seitz, Maike, Beatussteig 5a, 86470 Thannhausen,

maiike.seitz01@gmail.com



**BADMINTON**  
BADEN-WÜRTTEMBERG

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 24.09.2016 15:00	BC Hochdorf	FT Freiburg	2:6
15:00	SV Spaichingen	PTSV Konstanz II	4:4
15:00	TSF Tuttlingen	TV Zizenhausen II	0:8
15:00	TSG Schopfheim	Freiburger FC	7:1
Sa. 08.10.2016 15:00	BC Hochdorf	TSG Schopfheim	3:5
15:00	FT Freiburg	Freiburger FC	8:0
15:00	SV Spaichingen	TSF Tuttlingen	8:0
15:00	PTSV Konstanz II	TV Zizenhausen II	7:1
18:00 v	SV Spaichingen	TV Zizenhausen II	5:3
18:00 v	PTSV Konstanz II	TSF Tuttlingen	8:0
19:00	BC Hochdorf	Freiburger FC	4:4
19:00	FT Freiburg	TSG Schopfheim	6:2
Sa. 29.10.2016 15:00	TSF Tuttlingen	BC Hochdorf	3:5
15:00	TV Zizenhausen II	FT Freiburg	2:6
15:00	TSG Schopfheim	SV Spaichingen	5:3
15:00	Freiburger FC	PTSV Konstanz II	7:1
18:30 v	Freiburger FC	SV Spaichingen	5:3
18:45 v	TSF Tuttlingen	FT Freiburg	0:8
19:00	TV Zizenhausen II	BC Hochdorf	6:2
19:00	TSG Schopfheim	PTSV Konstanz II	4:4
Sa. 19.11.2016 15:00	SV Spaichingen	BC Hochdorf	6:2
15:00	PTSV Konstanz II	FT Freiburg	2:6
15:00	TSG Schopfheim	TSF Tuttlingen	7:1
15:00	Freiburger FC	TV Zizenhausen II	1:7
19:00	SV Spaichingen	FT Freiburg	5:3
19:00	PTSV Konstanz II	BC Hochdorf	8:0
19:00	TSG Schopfheim	TV Zizenhausen II	4:4
19:00	Freiburger FC	TSF Tuttlingen	6:2
Sa. 28.01.2017 15:00	FT Freiburg	BC Hochdorf	7:1
15:00	PTSV Konstanz II	SV Spaichingen	6:2
15:00	TV Zizenhausen II	TSF Tuttlingen	6:2
15:00	Freiburger FC	TSG Schopfheim	3:5

# Mannschaftsmeisterschaft 2016/2017 - Bezirk Südbaden

## Verbandsliga "Südbaden" (9-16)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 11.02.2017 15:00	TSF Tuttlingen	PTSV Konstanz II	3:5
15:00	TV Zizenhausen II	SV Spaichingen	5:3
15:00	TSG Schopfheim	FT Freiburg	5:3
15:00	Freiburger FC	BC Hochdorf	5:3
19:00	TSF Tuttlingen	SV Spaichingen	3:5
19:00	TV Zizenhausen II	PTSV Konstanz II	5:3
19:00	Freiburger FC	FT Freiburg	2:6
19:30 v	TSG Schopfheim	BC Hochdorf	6:2
Sa. 04.03.2017 15:00	BC Hochdorf	TV Zizenhausen II	4:4
15:00	FT Freiburg	TSF Tuttlingen	7:1
15:00	SV Spaichingen	Freiburger FC	5:3
15:00	PTSV Konstanz II	TSG Schopfheim	3:5
18:50 v	SV Spaichingen	TSG Schopfheim	4:4
19:00	BC Hochdorf	TSF Tuttlingen	7:1
19:00	FT Freiburg	TV Zizenhausen II	5:3
19:00	PTSV Konstanz II	Freiburger FC	3:5
Sa. 18.03.2017 15:00	BC Hochdorf	PTSV Konstanz II	3:5
15:00	FT Freiburg	SV Spaichingen	7:1
15:00	TSF Tuttlingen	Freiburger FC	4:4
15:00	TV Zizenhausen II	TSG Schopfheim	4:4
18:30 v	BC Hochdorf	SV Spaichingen	7:1
19:00	FT Freiburg	PTSV Konstanz II	8:0
19:00	TSF Tuttlingen	TSG Schopfheim	4:4
19:00	TV Zizenhausen II	Freiburger FC	3:5